до 1884. године када је предавања држао Танасије Таса Миленковић (1850 – 1918) по „Практикуму за полагање официрског испита у жандармерији.”¹¹

Прва жандармеријска школа установљена је 1899. године на Дорћолу, али је већ после годину дана угашена. Коначно, 19. маја / 1 јуна 1909. установљена је стална жандармеријска школа са курсевима који су у то време трајали три, а касније четири месеца. Први двомесечни курс за ноћне стражаре отворен је три године касније 15/18 јануара 1912. године.

За овај период се може рећи да представља донекле прекретницу у конципирању и развоју полиције у Србији крајем 19.

године по питању анархистичке борбе да би кулминирао на Првом конгресу међународне судске полиције одржаном у Монаку 1914. године на коме су уче-

¹⁰ Н. Шкерковић, *Зачиници Министарског савета Србије 1862 – 1898*, Београд, 1952, стр. 43 и 47.

¹¹ Програм је верификован 15/27. јануара 1897. а испити за чин поднаредника 26. марта / 7 априла исте године. Према: Службени војни лист број. 8. Београд, 18. јануар 1897. 36 – 38; СЗЛ. бр. 24 и 35, Београд, 28. јуни 1897, 488; СВЛ бр. 13, Београд, 10. април 1897 (281 – 283).

¹² Ibid, стр. 63.

ствовали представници Краљевине Србије.